Expte. N° 712-126/13 - DECRETO N° 2 73 -S-

LU

VISTO:

SAN SALVADOR DE JUJUY, 9 DiC, 20t

Las actuaciones por las que la Direccion Provincial de Hospitales, tramita

la Licencia sin goce de haberes, a favor de la Bioquimica Viviana Raquel Armatta ,

« CUIL 27-17080008-2, en el cargo categoria C-30 horas, Agrupamiento Profesional,

Escalafon Profesional, Ley N° 4418, a partir del 1 de marzo de 2.013 al 28 de febrero

" de 2.014 y el reemplazo de la Bioguimica Maria Evangelina Ortiz, CUIL 27-

-26501097-6, en el cargo categoria ‘A-30 horas, Agrupamiento Profesional,

Escalafon Profesional, Ley N° 4418, por el periodo comprendido entre el 1 de marzo
de 2.013 hasta el 28 de febrero de 2.014; y

—memy CONSIDERANDO:

Que, la Bioguimica Viviana Raquel Armatta, solicita la continuidad de la

r Licencia sin goce de haberes;

Que, se adjunta Resolucién N° 467-13 por la cual se designa a la Sra.

‘= =1 Armatta al cargo de Coordinadora de Formacion Técnico Profesional desde el 1 de

-
ul:_;l“

r"‘ﬁ

" et g
iy
il

-

0TO

K
L

e -~ § marzo de 2.013 hasta el 28 de febrero de 2.014;

Que, mediante Decreto N° 7097-S-2006 se acepta la.renuncia de Ia

P | agente Armatta al adicional (-2) en el Hospital “Dr. Guillermo C. Paterson”;

Que, mediante los Decretos N° 6385-S-10 y 3667-S-13 se dispusieron

; las licencias sin goce de haberes a favor de la Bioguimica Armatta y designacion
. como reemplazante de la Bioquimica Maria Evangelina Ortiz;

Que, la licencia sin goce de haberes se encuadran en las disposiciones

" de las Leyes N° 6001, N° 6046 y N° 6113

Que, cbra intervencidon de la entonces Sub-Direccion de Recursos

Que, la Direccion Provincial de Personal emite informe de competencia,

haciendo lo propio la Direccidn Provincial de Presupuesto;

Que, rola intervencién de ia Direccién Provincial de Capital Humano,
Que, el Departamento de Asuntos Legales de Fiscalia de Estado emite

‘dictamen, del que surge que es procedente el dictado del presente acto
administrativo’ |

Por elio, en uso de las facultades que le son propias y a los efectos de

, \ su regularizacion administrativa;

W

o

1 GOGERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Téngase por otorgada y usufructuada la licencia sin goce de
haberes, a favor de la Bioquimica Viviana Raque! Armatta, CUIL 27-17080008-2,
en el cargo categoria C-30, Agrupamiento Profesional, Escalafén Profesional, Ley
N° 4135 modif. N° 4418 en la Direccidn Provincial de Hospitales, por el periodo
comprendido entre el 1 de marzo de 2.013 y e! 28 de febrero de 2.014.-

CLAUDIA GISELA Hglh’&ﬁ
C Jefatura de Despathe

rio de Sokud - Jelwy -



Aﬂ L
e e re———-

PODER EJECUTIVO DE LA PROVINGIA DE JUJUY

73 .

ARTICULO 2°.- Téngase por cumplido el reemplazo efectuado por la Bioquimica
Maria Evangelina Ortiz, CUIL 27-26501097-6, en el cargo categoria A-30 horas,
Agrupamiento Profesional, Escalafén Profesional, Ley N° 4135 modif. N” 4418 en ia
Direccién Provincial de Hospitales, por el periodo comprendido entre el 1 de marzo
de 2.013 y el 28 de febrero de 2.014 -

2

I/I.CDE. A DECRETO N°

ARTICULO 3°: La erogacion emergente de! presente decreto se atendera con la
partida del Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos Ejercicio 2019,

- Ley N° 6113, que a continuacion se indica:

" EJERICIOS ANTERIORES (periodos no consolidados
-Deuda Pulblica Provincial “3-10-15-01-26: Para pago de Obligaciones no

Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores”, correspondiente a
la Unidad de Organizacion “L” Deuda Pdblica, las erogaciones emergentes del
nresente Decreto que correspondan a ejercicios anteriores. A tales fines la Unidad
de Organizacidon respectiva debera elaborar las pianillas de liquidacion
correspondientes, las que previa revision por parte de Contaduria de la Provincia,
seran remitidas a la Oficina de Crédito Publico a sus demas efectos.-

ARTICULO 4°.- El presente Decreto sera refrendado por los Sefiores Ministros de
Salud y de Hacienda y Finanzas.-

ARTICULO 5°.- Previa toma de Razon de Fiscalia de Estado y Tribunal de Cuentas,
publiguese sintéticamente en el Boletin Oficial, pase a la Secretaria de
Comunicacion y Gobierno Abierto para su difusion. Cumplido siga sucesivamente
para conocimiento de la Direccion Provincial de Presupuesto, Contaduria de la

Provincia y Direccién Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de Salud
a sus efectos.-

CXRARD RUBEH MIRALES

GOBERNADOR

e

106 11010 $30
N ﬁﬁifgﬁ t{am um |
 CERTEICO QUE LA PRESENTE COPIA ]
BIA), ES AUTENTICA DEL ORIGINAL |
 TENDO ALAVISTA. -

I O e

ESC{CLAUMA GISELA HlilNCA
JC Jefatura de Daspathe

rio d= Sedid - Jokey




